
 

УКРАЇНА 

 

ХАРКІВСЬКА  МІСЬКА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

АДМІНІСТРАЦІЯ ОСНОВ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 
 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
 

 

 

 

Н А К А З 
 

Від 30.08.2021 № 103 

 
Про створення консультативних центрів 
на базі закладів дошкільної освіти 
 
 
 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 
Базового компонента дошкільної освіти, Концепції Нової української школи, листа 
Міністерства освіти і науки України від 19.04.2018 № 1/9 – 249 «Щодо 
забезпечення наступності дошкільної та початкової освіти», листа Міністерства 
освіти і науки України від 09.08.2021 № 1/9 – 404 «Про перелік навчальної 
літератури та навчальних програм, рекомендованих Міністерством освіти і науки 
України для використання в освітньому процесі закладів освіти у 2021/2022 
навчальному році», листа Міністерства освіти і науки України від 10.08.2021        
№ 1/9 – 406 «Щодо окремих питань діяльності закладів дошкільної освіти у 
2021/2022 навчальному році» та з метою забезпечення єдиних вимог і  наступності 
сімейного та суспільного виховання; надання безкоштовної психолого-
педагогічної допомоги батькам або особам, які їх замінюють,  підтримки 
різнобічного розвитку  дітей, які виховуються в умовах сім’ї, відповідно до їх 
задатків, нахилів, здібностей, індивідуальних, психічних та фізичних 
особливостей, культурних потреб; сприяння  соціалізації дітей дошкільного віку, 
які виховуються в умовах сім’ї; забезпечення взаємодії між  закладом дошкільної 
освіти та іншими організаціями соціальної, медичної  підтримки дітей і батьків або 
осіб, які їх замінюють, 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Керівникам закладів дошкільної освіти №№ 13, 24, 44, 52, 67, 72, 122, 345, 

441: 
1.1. Продовжити роботу консультативних центрів для батьків або осіб, які їх 

замінюють і дітей, віком від  2 місяців до 6(7) років, які виховуються в умовах 
сім’ї на базі підпорядкованих закладів дошкільної освіти. 

З 01.09.2021 по 31.08.2022 
1.2. Забезпечити висвітлення актуальних питань розвитку та виховання дітей 

дошкільного віку через: 



 

- організацію лекторіїв, теоретичних і практичних семінарів, індивідуальних і 
групових консультацій для батьків або осіб, які їх замінюють;  
- організацію заочного консультування в телефонному режимі; 
- організацію роботи офіційного сайту закладу дошкільної освіти.  

З 01.09.2021 по 31.08.2022 
1.3. Організувати психолого-педагогічну допомогу батькам або особам, які їх 

замінюють, на основі інтеграції діяльності спеціалістів: вихователя – методиста, 
практичного психолога, медичного працівника, вчителя-логопеда, інструктора з 
фізичної культури. 

Впродовж 2021/2022 навчального року 
1.4. Скласти план та графік роботи  консультативного центру, затвердити за 

встановленим порядком. 
До 01.09.2021 

1.5. Призначити відповідального за ведення журналу реєстрації звернень 
представників громадськості до консультативного центру. 

До 01.09.2021 
2. Головному спеціалісту Кулаковій Л.В., методисту методичного центру 

Чобіток Л.В.: 
2.1. Надавати методичну допомогу з питань організації та функціонування 

консультативних центрів району. 
Впродовж 2021/2022 навчального року 

2.2. Здійснювати контроль за якістю роботи консультативних центрів, 
створених на базі закладів дошкільної освіти №№ 13, 24, 44, 52, 67, 72, 122, 345, 
441. 

Впродовж 2021/2022 навчального року 

3. Завідувачу ЛКТО Панкратовій С.П. розмістити цей наказ на сайті 
Управління освіти. 

До 31.08.2021 
4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 

Управління освіти Прохоренко О.В. 
 
Начальник Управління освіти              О.С. НИЖНИК 

 
Головний спеціаліст Управління 
освіти-уповноважена особа з питань 
запобігання та виявлення корупції 
                         О.М. СТЕЦКО 
 
З наказом ознайомлені: 
ПРОХОРЕНКО О.В. 
КУЛАКОВА Л.В. 
ЛАШИНА Н.В. 
ПАНКРАТОВА С.П. 
ЧОБІТОК Л.В. 

 

Чобіток  725-27-96 


